ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО РАССМОТРЕНИЮ И ПРОВЕДЕНИЮ КОНКУРСНОГО ОТБОРА ИНИЦИАТИВНЫХ ПРОЕКТОВ №3
ЭТАП 2 КОНКУРСНЫЙ ОТБОР
13 мая 2022 								11 часов 00 минут
Состав комиссии по рассмотрению и проведению конкурсного отбора инициативных проектов утверждён распоряжением администрации города от 22.12.2021 №347-р:

	Бугай Э.Х.
	-глава города Нефтеюганска, председатель
	присутствует

	Григорьева С.А.
	-директор департамента экономического развития администрации города Нефтеюганска (в период временного отсутствия лицо, замещающее его по должности), секретарь комиссии.
	присутствует

	Усков М.В.

	-заместитель главы города Нефтеюганска
	присутствует

	Чурикова О.Г.
	-заместитель главы города Нефтеюганска

	присутствует

	Тимиров А.А.

	-депутат Думы города Нефтеюганска VII созыва
	отсутствует

	Османов С.А.
	-депутат Думы города Нефтеюганска VII созыва
	присутствует

	Бичугова Н.В.
	-председатель Нефтеюганской городской организации Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»
	отсутствует

	Токарев А.Х.
	-председатель исполкома, председатель Регионального отделения Общероссийской общественной организации содействия развитию патриотического законопослушного общества "ОФИЦЕРЫ РОССИИ»
	отсутствует

	[bookmark: _GoBack]Завьялова Т.Н.
	-председатель Местной общественной организации по защите прав и интересов граждан города Нефтеюганска «Общество старожилов».

	отсутствует

Повестка дня:
1. Оценка инициативных проектов, по которым принято решение поддержать инициативный проект и продолжить работу над ним в пределах бюджетных ассигнований.
На конкурсный отбор представлено 4 (четыре) инициативных проекта, по которым принято решение (единогласно) (протокол от 28.04.2022 №2):
Конкурсный отбор инициативных проектов осуществляется в соответствии с методикой и критериями оценки инициативных проектов, установленными разделом 7 Порядка выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора в городе Нефтеюганске, утверждённого решением Думы города Нефтеюганска от 17.02.2021 № 915-VI (с изменениями от 15.02.2022 №96-VII)

	№п/п
	Перечень инициативных проектов
	Решение комиссии

	Решение
	Основание
	Пояснение

	1
	«Организация стрит-ритейла в городе Нефтеюганске»
	признать инициативный проект прошедшим конкурсный отбор
	Раздел 6,7 Порядка выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора в городе Нефтеюганске, утверждённого решением Думы города Нефтеюганска от 17.02.2021 № 915-VI (с изменениями от 15.02.2022 №96-VII)

	2
	«Спортивная площадка в 10 микрорайоне»
	признать инициативный проект не прошедшим конкурсный отбор
	Раздел 6,7 Порядка выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора в городе Нефтеюганске, утверждённого решением Думы города Нефтеюганска от 17.02.2021 № 915-VI (с изменениями от 15.02.2022 №96-VII)
	отсутствует необходимая  информация (количество благополучателей) для проведения оценки проекта.
Принято решение о передаче инициативного проекта в ДЖКХ в целях проведения совместной   доработки инициативного проекта.
Принять проект на рассмотрение в 2022 году при проведении процедуры рассмотрения инициативных проектов, реализуемых в 2023 году

	3
	Благоустроим каждый дом
	признать инициативный проект прошедшим конкурсный отбор

	Раздел 6,7 Порядка выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора в городе Нефтеюганске, утверждённого решением Думы города Нефтеюганска от 17.02.2021 № 915-VI (с изменениями от 15.02.2022 №96-VII)
	в части остатка финансирования

	4
	 «Чистый микрорайон»
	Признать инициативный проект не прошедшим конкурсный отбор
	Раздел 6.7. Порядка выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора в городе Нефтеюганске, утверждённого решением Думы города Нефтеюганска от 17.02.2021 № 915-VI (с изменениями от 15.02.2022 №96-VII)
п. 4 часть 6 статьи 26.1. Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (с изменениями и дополнениями)
	отсутствие средств местного бюджета в объеме средств, необходимом для реализации инициативного проекта, источником формирования которых не являются инициативные платежи;

Оценочный лист в приложении к протоколу.
Решили:
1. Направить инициативный проект ««Спортивная площадка в 10 микрорайоне» на доработку в департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города (С.П.Сивков) в соответствии с целями проекта – создание спортивной площадки в 10 мкр; направить доработанный инициативный проект на рассмотрение в 2022 году при проведении процедуры рассмотрения инициативных проектов, реализуемых в 2023 году.
2. В целях реализации проекта «Благоустроим каждый двор»:
2.1. Разработать единый стиль для мусорных контейнеров, вынести на градостроительную комиссию администрации города Нефтеюганска
2.2. Изыскать дополнительные средства местного бюджета для реализации  инициативного проекта.
2.3. Направить инициативный проект «Организация стрит-ритейла в городе Нефтеюганске» в департамент муниципального имущества (Е.В. Сабанин)  для реализации. Департаменту экономического развития (С.А. Григорьева) провести закупочные процедуры, и разработать порядок  организации стрит-ритейла на территории 3 мкр. города Нефтеюганска.

Подписи:
	Председатель комиссии _____________________________Бугай Э.Х.

	Секретарь:                  ____________________________Григорьева С.А.

Приложение к протоколу
	№п/п
	Наименование проекта
	Критерии прохождения конкурсного отбора
	Рейтинговые критерии
	Общая сумма

	исключительно интересам
	Сумма бюджетных ср-в
> 30 %
	Итог (1.1.х1.2.)
	Актуальность проблемы
	Ожидаемые результаты
	Количество благополучателей
	Стоимость в расчете на одного благополучателя
	софинансирование юр. лицами
	софинансирование гражданами
	трудовое участие граждан
	трудового участия юр. лиц
	Доля жителей, принявших участие в обсуждении
	Использование
	Итог
(сумма 2.1.1. -2.3.2)

	1.1.
	1.2.
3 934 721 руб.

	2.1.1.
	2.1.2.
	2.1.3
128 159 человек
	2.1.4.
	2.2.1
	2.2.2.
	2.2.3.
	2.2.4
	2.3.1
	2.3.2.

	1
	«Организация стрит-ритейла в городе Нефтеюганске»
	5
	1
2 323 200/
3 924721 = 59,2%
	5
	5
	1
	5
128 159/128 159 = 100%
	10
2 423 200/
128 159 = 18,9
	0
	0
	5
	5
	0
24/128159*100 = 0,02%
	0
	31
	36

	2
	«Чистый микрорайон»
	5
	1
2 100 000/
3 924721 = 53,5%
	5
	5
	1
	5
7 000/128 159 = 5,5%
	9
2100000/
7000 = 300
	0
	0
	5
	0
	1
52/128159*100 = 0,04%
	0
	26
	31

	3
	«Благоустроим каждый двор»
	5
	1
2 000 000/
3 924721 = 51%
	5
	5
	1
	5
7 000/128 159 = 5,5%
	9
2000000/
7000 = 285,7
	0
	0
	5
	0
	1
255/128159*100 = 1,4%
	0
	26
	31